



2020 中期報告

中彩網通控股有限公司
China Netcom Technology Holdings Limited

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份代號：8071)



香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）GEM（「GEM」）的特色

GEM的定位，乃為中小型公司提供一個上市的市場，此等公司相比起其他在聯交所主版上市的公司帶有較高投資風險。有意投資的人士應了解投資於該等公司的潛在風險，並應經過審慎周詳的考慮後方作出投資決定。

由於**GEM**上市公司普遍為中小型公司，在**GEM**買賣的證券可能會較於主板買賣之證券承受較大的市場波動風險，同時無法保證在**GEM**買賣的證券會有高流通量的市場。

香港交易及結算所有限公司及聯交所對本報告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本報告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

本報告的資料乃遵照《GEM證券上市規則（「**GEM上市規則**」）》而刊載，旨在提供有關中彩網通控股有限公司（「**本公司**」）的資料；本公司的董事（「**董事**」）願就本報告的資料共同及個別地承擔全部責任。各董事在作出一切合理查詢後，確認就其所知及所信，本報告所載資料在各重要方面均屬準確完備，沒有誤導或欺詐成分，且並無遺漏任何事項，足以令致本報告或其所載任何陳述產生誤導。

自刊發日期起計，本報告將至少一連七日刊載於GEM網站www.hkgem.com之「最新上市公司公告」內及本公司網站www.irasia.com/listco/hk/chinanetcom內。

摘要

- 本集團截至2020年6月30日止六個月之未經審核綜合收益約為10,180,000港元（截至2019年6月30日止六個月：約41,403,000港元），較2019年同期減少約75%。
- 本集團截至2020年6月30日止六個月錄得本公司擁有人應佔未經審核綜合虧損約為10,865,000港元（截至2019年6月30日止六個月：本公司擁有人應佔未經審核綜合溢利約16,074,000港元）。
- 截至2020年6月30日止六個月，本公司未經審核每股基本及攤薄虧損約為0.23港仙（截至2019年6月30日止六個月：未經審核每股基本及攤薄溢利約為0.34港仙）。
- 董事會不建議派發截至2020年6月30日止六個月的任何中期股息（截至2019年6月30日止六個月：無）。

業績

董事會（「**董事會**」）謹此宣佈本公司及其附屬公司（統稱「**本集團**」）截至2020年6月30日止六個月之未經審核綜合業績，連同2019年同期之比較數字如下：

綜合損益及其他全面收入表

截至2020年6月30日止三個月及六個月（未經審核）

	附註	(未經審核)		(未經審核)	
		截至6月30日止三個月		截至6月30日止六個月	
		2020年 千港元	2019年 千港元	2020年 千港元	2019年 千港元
收益	2	6,920	23,549	10,180	41,403
銷售及服務成本		(2,357)	(3,813)	(5,015)	(8,892)
毛利		4,563	19,736	5,165	32,511
其他收入及收益／(虧損)，淨額		1,566	(3,384)	(5,725)	(1,346)
行政費用		(5,112)	(3,810)	(8,033)	(7,638)
財務成本	4	(617)	(789)	(1,293)	(1,489)
除稅前溢利／(虧損)		400	11,753	(9,886)	22,038
所得稅開支	5	(85)	(4,438)	(117)	(7,224)
本期間溢利／(虧損)	6	315	7,315	(10,003)	14,814
其他全面開支					
其後或會重新分類至損益之項目：					
換算海外業務之匯兌差額		(108)	(2,050)	(1,298)	(545)
本期間其他全面開支		(108)	(2,050)	(1,298)	(545)
本期間全面收入／(開支)總額		207	5,265	(11,301)	14,269

	(未經審核)		(未經審核)	
	截至6月30日止三個月		截至6月30日止六個月	
	2020年	2019年	2020年	2019年
附註	千港元	千港元	千港元	千港元
下列人士應佔(虧損)/溢利:				
本公司擁有人	(567)	7,874	(10,865)	16,074
非控股權益	882	(559)	862	(1,260)
	315	7,315	(10,003)	14,814
下列人士應佔全面(開支)/				
收入總額:				
本公司擁有人	(659)	5,825	(12,173)	15,491
非控股權益	866	(560)	872	(1,222)
	207	5,265	(11,301)	14,269
每股(虧損)/盈利	7			
基本及攤薄				
(每股港仙)	(0.01)	0.16	(0.23)	0.34

載於第10至20頁之附註為本中期財務資料之一部份。

綜合財務狀況表

於2020年6月30日(未經審核)

		(未經審核) 2020年 6月30日 千港元	(經審核) 2019年 12月31日 千港元
	附註		
非流動資產			
物業、廠房及設備	8	2,730	6,395
使用權資產		8,917	21,476
按公允價值計入其他全面收入的 金融資產		360	360
遞延稅項資產		3,535	—
		15,542	28,231
流動資產			
存貨		86	—
應收質量保證金		155	4,710
合約資產		1,972	11,751
貿易及其他應收款項	9	2,456	2,501
應收附屬公司之非控股股東之款項		6,755	6,858
應收一間同系附屬公司之款項		5	445
按公允價值計入損益的金融資產		4,708	—
可收回稅項		33	12
受限制現金		—	1,545
現金及銀行結餘		65,723	75,791
		81,893	103,613

		(未經審核) 2020年 6月30日 千港元	(經審核) 2019年 12月31日 千港元
	附註		
流動負債			
應付質量保證金		14,908	20,825
貿易及其他應付款項	10	7,526	9,400
合約負債		440	126
預收款項		128	1,285
租賃負債		3,724	7,923
應付一間中間控股公司之款項		2,000	1,514
應付一間附屬公司之一名非控股股東 之款項		237	241
可換股債券		16,043	15,286
即期稅項負債		1,929	5,726
		46,935	62,326
流動資產淨值		34,958	41,287
總資產減流動負債		50,500	69,518
非流動負債			
租賃負債		7,880	16,694
遞延稅項負債		2,373	2,489
		10,253	19,183
資產淨值		40,247	50,335

	(未經審核) 2020年 6月30日 千港元	(經審核) 2019年 12月31日 千港元
資本及儲備		
股本	23,355	23,355
儲備	16,354	27,861
	<hr/>	<hr/>
本公司擁有人應佔權益	39,709	51,216
非控股權益	538	(881)
	<hr/>	<hr/>
權益總額	40,247	50,335
	<hr/>	<hr/>

載於第10至20頁之附註為本中期財務資料之一部份。

綜合權益變動表

截至2020年6月30日止六個月(未經審核)

	本公司擁有人應佔												
	股本— 普通股 (未經審核) 千港元	股份溢價 (未經審核) 千港元	注資儲備 (未經審核) 千港元	股本 贖回儲備 (未經審核) 千港元	可換股票 權益儲備 (未經審核) 千港元	按公允價值計入 其他全面收入之		外幣 匯兌儲備 (未經審核) 千港元	其他儲備 (未經審核) 千港元	累計虧損 (未經審核) 千港元	小計 (未經審核) 千港元	非控股權益 (未經審核) 千港元	總計 (未經審核) 千港元
						金融資產儲備 (未經審核) 千港元	金融負債儲備 (未經審核) 千港元						
於2019年1月1日之結餘(原呈列)	23,355	3,443,597	9,777	1	3,935	235	115,387	(49)	(3,537,432)	58,806	2,861	61,667	
採納香港財務報告準則第16號之影響	-	-	-	-	-	-	13	-	(258)	(245)	(238)	(483)	
於2019年1月1日之結餘(經重列)	23,355	3,443,597	9,777	1	3,935	235	115,400	(49)	(3,537,690)	58,561	2,623	61,184	
本期間溢利/(虧損)	-	-	-	-	-	-	-	-	16,074	16,074	(1,260)	14,814	
本期間其他全面(開支)/收入	-	-	-	-	-	-	(583)	-	-	(583)	38	(545)	
本期間全面(開支)/收入總額	-	-	-	-	-	-	(583)	-	16,074	15,491	(1,222)	14,269	
於2019年6月30日之結餘	23,355	3,443,597	9,777	1	3,935	235	114,817	(49)	(3,521,616)	74,052	1,401	75,453	

	本公司擁有人應佔												
	股本— 普通股 (未經審核) 千港元	股份溢價 (未經審核) 千港元	注資儲備 (未經審核) 千港元	股本 贖回儲備 (未經審核) 千港元	可換股票 權益儲備 (未經審核) 千港元	按公允價值計入 其他全面收入之		外幣 匯兌儲備 (未經審核) 千港元	其他儲備 (未經審核) 千港元	累計虧損 (未經審核) 千港元	小計 (未經審核) 千港元	非控股權益 (未經審核) 千港元	總計 (未經審核) 千港元
						金融資產儲備 (未經審核) 千港元	金融負債儲備 (未經審核) 千港元						
於2020年1月1日之結餘	23,355	3,443,597	9,777	1	3,935	-	245	113,725	(49)	(3,543,370)	51,216	(881)	50,335
本期間(虧損)/溢利	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(10,865)	(10,865)	862	(10,003)
本期間其他全面(開支)/收入	-	-	-	-	-	-	(1,308)	-	-	-	(1,308)	10	(1,298)
本期間全面(開支)/收入總額	-	-	-	-	-	-	(1,308)	-	-	(10,865)	(12,173)	872	(11,301)
發行未上市認股權證—扣除開支	-	-	-	-	-	666	-	-	-	-	666	-	666
附屬公司非控股股東之注資	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	547	547
於2020年6月30日之結餘	23,355	3,443,597	9,777	1	3,935	666	245	112,417	(49)	(3,554,235)	39,709	538	40,247

載於第10至20頁之附註為本中期財務資料之一部份。

簡明綜合現金流量表

截至2020年6月30日止六個月(未經審核)

	(未經審核)	
	截至6月30日止六個月	
	2020年	2019年
	千港元	千港元
經營活動(所用)/所得現金淨額	(3,932)	16,549
投資活動(所用)/所得現金淨額	(3,775)	22,559
融資活動所用現金淨額	(1,115)	(3,392)
現金及現金等值(減少)/增加淨額	(8,822)	35,716
期初之現金及現金等值	75,791	18,369
匯率變動淨影響	(1,246)	(686)
期終之現金及現金等值	65,723	53,399
現金及現金等值結餘之分析		
現金及銀行結餘	65,723	53,399

載於第10至20頁之附註為本中期財務資料之一部份。



附註：

1 編製基準及新訂香港財務報告準則及香港會計準則之影響

本集團截至2020年6月30日止六個月之未經審核綜合財務報表乃根據香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈之香港會計準則（「香港會計準則」）第34號「中期財務報告」及GEM上市規則所載之適用披露規定編製。本未經審核綜合財務報表於2020年8月7日獲授權刊發。

本集團截至2020年6月30日止六個月之未經審核綜合財務報表已根據截至2019年12月31日止年度之年度財務報表所採納之相同會計政策編製，惟採納新訂及經修訂香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）（包括個別香港財務報告準則、香港會計準則及詮釋）除外。

於本中期期間內，本集團已採納香港會計師公會所頒佈與其經營相關，並於2020年1月1日開始之會計期間生效之所有新訂及經修訂香港財務報告準則。採納該等新訂及經修訂香港財務報告準則並無對本集團之會計政策及本期間及過往期間所報告之金額造成重大變動。

本集團尚未應用已頒佈但尚未生效的新訂及經修訂香港財務報告準則。本集團已開始評估該等新訂香港財務報告準則的影響，但仍未能指出該等新訂香港財務報告準則會否對其經營及財務狀況造成重大影響。

本未經審核綜合財務報表並無包括年度財務報表須涵括之所有資料及披露事項，故應與本集團截至2019年12月31日止年度之年度財務報表一併閱讀。

2 收益

下述期間本集團收益之分析如下：

	(未經審核)		(未經審核)	
	截至6月30日止三個月	2019年	截至6月30日止六個月	2019年
	2020年	2019年	2020年	2019年
	千港元	千港元	千港元	千港元
來自合約客戶的收益				
提供智慧零售解決方案	5,303	-	6,867	-
信貸介紹及服務費	61	20,308	74	35,069
銷售智能穿戴設備	-	2	-	25
就彩票系統及彩票大廳提供管理、 市場推廣及營運服務	127	185	161	330
提供體育訓練服務	465	593	756	1,147
來自其他來源的收益				
公寓租賃	964	2,461	2,322	4,832
	6,920	23,549	10,180	41,403

3 分類資料

就資源分配及分類表現評估而向董事會（即主要經營決策者）所呈報之資料，側重於所交付商品或所提供服務之類型。

於截至2019年12月31日止年度，本集團已終止智能穿戴設備業務。於2020年第一季度，本集團已開始智慧零售業務。

具體而言，本集團根據香港財務報告準則第8號「經營分類」之可呈報及經營分類如下：

- (a) 智慧零售業務—為線上線下連鎖企業及小微商戶於聚合支付業務處理系統、會員精準行銷系統提供綜合智慧零售解決方案以及企業資源規劃系統開發等服務；
- (b) 金融科技服務業務—提供信貸介紹及服務（包括信貸撮合服務、貸後服務及財務擔保服務）；

- (c) 公寓租賃業務－為業主及承租人提供公寓租賃的管理；
- (d) 智能穿戴設備業務－研發及銷售智能穿戴設備；
- (e) 彩票業務－在中華人民共和國（「中國」）開發電腦軟件、硬件及應用系統、銷售自主開發之技術或成果、提供相關技術諮詢服務，以及開發中國博彩市場及在此提供營運系統；及
- (f) 體育訓練業務－提供體育訓練服務。

下表呈列本集團各業務分類於截至2020年6月30日止六個月及截至2019年6月30日止六個月之收益及業績，以及於2020年6月30日及2019年12月31日之總資產及總負債：

	智慧零售 業務 千港元	金融科技 服務業務 千港元	公寓租賃 業務 千港元	彩票業務 千港元	體育訓練 業務 千港元	總計 千港元
截至2020年6月30日止六個月						
(未經審核)						
分類收益	6,867	74	2,322	161	756	10,180
分類溢利／(虧損)	6,464	(9,556)	(3,325)	(1,064)	(260)	(7,741)
銀行存款利息、其他收入及 收益，淨額						1,111
中央行政成本						(3,256)
除稅前虧損						(9,886)

	金融科技 服務業務 千港元	公寓租賃 業務 千港元	智能穿戴 設備業務 千港元	彩票業務 千港元	體育訓練 業務 千港元	總計 千港元
截至2019年6月30日止六個月 (未經審核)						
分類收益	35,069	4,832	25	330	1,147	41,403
分類溢利/(虧損)	30,067	(2,669)	(915)	(1,144)	(68)	25,271
銀行存款利息、其他收入及 收益，淨額						428
中央行政成本						(3,661)
除稅前溢利						22,038

	智慧零售 業務 千港元	金融科技 服務業務 千港元	公寓租賃 業務 千港元	彩票業務 千港元	體育訓練 業務 千港元	總計 千港元
於2020年6月30日 (未經審核)						
分類資產 企業及未分配資產	7,971	62,415	13,898	2,413	3,585	90,282 7,153
綜合資產						97,435
分類負債 企業及未分配負債	2,621	16,942	9,785	21,522	1,366	52,236 4,952
綜合負債						57,188



	金融科技 服務業務 千港元	公寓租賃 業務 千港元	彩票業務 千港元	體育訓練 業務 千港元	總計 千港元
於2019年12月31日 (經審核)					
分類資產	83,303	30,853	2,861	4,154	121,171
企業及未分配資產					<u>10,673</u>
綜合資產					<u>131,844</u>
分類負債	29,659	23,531	21,044	1,724	75,958
企業及未分配負債					<u>5,551</u>
綜合負債					<u>81,509</u>

4 財務成本

	(未經審核)		(未經審核)	
	截至6月30日止三個月		截至6月30日止六個月	
	2020年 千港元	2019年 千港元	2020年 千港元	2019年 千港元
可換股債券之實際利息	379	379	757	753
租賃負債之利息	238	410	536	736
	<u>617</u>	<u>789</u>	<u>1,293</u>	<u>1,489</u>

5 所得稅開支

於損益確認之所得稅

	(未經審核)		(未經審核)	
	截至6月30日止三個月	2019年	截至6月30日止六個月	2019年
	2020年	2019年	2020年	2019年
	千港元	千港元	千港元	千港元
中國企業所得稅				
即期稅項	(3,699)	(4,501)	(3,793)	(7,348)
遞延稅項	3,614	63	3,676	124
於損益確認的所得稅開支總額	(85)	(4,438)	(117)	(7,224)

兩個期間之香港利得稅乃根據估計應課稅溢利按稅率16.5%計算。由於兩個期間內本集團並無於香港產生或賺取應課稅溢利，故並無對香港利得稅作出撥備。

根據中國現行稅法，中國附屬公司於兩個期間之企業所得稅稅率為25%。其他司法權區產生之稅項乃按相關司法權區之現行稅率計算。

於2020年6月30日及2019年12月31日，本集團並無任何重大未撥備遞延稅項負債。

6 本期間溢利／（虧損）

	（未經審核）		（未經審核）	
	截至6月30日止三個月		截至6月30日止六個月	
	2020年	2019年	2020年	2019年
	千港元	千港元	千港元	千港元
本期間溢利／（虧損）乃經（計入）／ 扣除下列各項後得出：				
銀行利息收入	(468)	(97)	(962)	(150)
外匯收益淨額	(35)	(233)	(145)	(113)
按公允價值計入損益的金融資產的利息 收入	(5)	(35)	(5)	(165)
已收回質量保證金	(12)	(71)	(14)	(187)
質量保證金虧損／（收益）淨額	2,722	3,098	8,244	(1,275)
合約資產減值（撥回）／撥備	(1,673)	592	807	3,342
租賃終止之收益	(1,872)	-	(1,919)	-
	240	256	480	506
核數師酬金				
僱員福利費用 （不包括董事酬金）				
— 薪金、花紅及其他實物福利	1,513	2,020	3,074	4,593
— 退休福利計劃供款	116	337	291	602
董事酬金	336	301	672	603
短期租賃開支	41	100	70	217
低價值租賃開支	-	3	-	6
物業、廠房及設備之折舊	260	999	1,015	1,706
使用權資產之折舊	1,484	2,155	3,364	4,449
出售物業、廠房及設備之虧損	2,557	-	2,557	-

7 每股(虧損)/盈利

本公司擁有人應佔每股基本及攤薄(虧損)/盈利乃按下列數據計算：

	(未經審核)		(未經審核)	
	截至6月30日止三個月		截至6月30日止六個月	
	2020年	2019年	2020年	2019年
	千港元	千港元	千港元	千港元
(虧損)/盈利				
就計算每股基本及攤薄(虧損)/				
盈利而言之本期間本公司擁有人應佔				
(虧損)/盈利	(567)	7,874	(10,865)	16,074

股份數目

	(未經審核)		(未經審核)	
	截至6月30日止三個月		截至6月30日止六個月	
	2020年	2019年	2020年	2019年
	千股	千股	千股	千股
就計算每股基本及攤薄(虧損)/				
盈利而言之普通股之加權平均數	4,671,035	4,671,035	4,671,035	4,671,035

計算每股攤薄(虧損)/盈利時，假設根據本公司可換股債券及認股權證授出之本公司潛在普通股未獲行使，原因為有關行使及兌換具有反攤薄影響。

8 物業、廠房及設備

	於2020年 6月30日 (未經審核) 千港元	於2019年 12月31日 (經審核) 千港元
賬面淨值，期／年初	6,395	9,964
添置	-	27
出售／撇銷	(2,560)	(385)
減值虧損	-	(231)
折舊	(1,015)	(2,828)
匯兌差額影響	(90)	(152)
賬面淨值，期／年終	2,730	6,395
成本	8,429	12,880
累計折舊及減值	(5,699)	(6,485)
賬面淨值，期／年終	2,730	6,395

9 貿易及其他應收款項

於報告期間末，貿易及其他應收款項根據各收益確認日期及扣除虧損撥備後進行之賬齡分析如下：

	於2020年 6月30日 (未經審核) 千港元	於2019年 12月31日 (經審核) 千港元
0至30日	79	44
31至60日	-	53
61至90日	-	42
扣除虧損撥備的貿易應收款項	79	139
按金、其他應收款項及預付款項	2,377	2,362
貿易及其他應收款項總額	2,456	2,501

授予客戶之信貸期不同且通常乃個別客戶與本集團之協商結果。

10 貿易及其他應付款項

於報告期間末，貿易及其他應付款項根據發票日期作出之賬齡分析如下：

	於2020年 6月30日 (未經審核) 千港元	於2019年 12月31日 (經審核) 千港元
0至30日	72	27
31至60日	-	35
61至90日	-	1,615
90日以上	1,753	960
貿易應付款項總額	1,825	2,637
其他應付款項及應計費用	5,430	5,963
應計薪酬及其他實物福利	271	800
貿易及其他應付款項總額	7,526	9,400

11 關連方交易

除本報告所披露外，本集團期內與關連方擁有以下重大交易：

主要管理人員薪酬

期內董事及主要管理層其他成員的酬金如下：

	(未經審核)		(未經審核)	
	截至6月30日止三個月 2020年 千港元	2019年 千港元	截至6月30日止六個月 2020年 千港元	2019年 千港元
短期福利	327	292	654	585
終止僱用後福利	9	9	18	18
	336	301	672	603



12 報告期後事項

可換股債券之轉換

於2020年7月13日，本公司接獲前主要股東、本公司前主席兼執行董事梁毅文先生（「梁先生」）之轉股通知書，其將行使尚未行使本金為18,016,000港元的可轉換債券所附之轉換權。15,013,333股本公司普通股股份（「股份」）（相當於於2020年7月13日之已發行股份約0.321%及緊接經轉換後擴大之已發行股份約0.320%）已於2020年7月17日以換股價每股股份1.20港元配發及發行予梁先生。上述可轉換債券所附之轉換權行使後，本公司沒有尚未行使的可轉換債券。

爆發新型冠狀病毒

自2020年初以來，新型冠狀病毒在中國的廣泛傳播是社會各行各業面臨動盪和挑戰性的局面。本集團已評估有關情況對本集團營運的整體影響，並已採取一切可能的有效措施以限制及將影響減到最低。本集團將繼續關注形勢的變化，並在未來作出及時的響應和調整。

13 中期股息

董事會不建議派發截至2020年6月30日止六個月之任何中期股息（截至2019年6月30日止六個月：無）。

管理層討論及分析

業務回顧

智慧零售業務

本集團之智慧零售業務由其附屬公司杭州眾拓網通科技有限公司（「眾拓網通」）營運，並定位為綜合智慧零售解決方案提供商，其主營業務為連鎖企業及商戶提供軟硬件開發服務、聚合支付服務及其他雲端方案。除了系統開發及硬件銷售獲得定額收入外，本集團亦根據客戶的使用量獲得交易收入。於2020年2月27日（眾拓網通之成立日）至2020年6月30日止期間，本集團之智慧零售業務錄得收益約6,867,000港元並錄得盈利約6,464,000港元。

金融科技服務業務

自2019年末以來，中國政府出台一系列監管文件及指導意見，以明確國內所有P2P業務以清退和轉型為主調。本集團已於2020年上半年度終止其與P2P機構的業務合作，並嘗試與商業銀行及其他金融機構開展業務合作以開始計劃其金融科技服務業務之轉型。但受2020年初新型冠狀病毒疫情的影響，2020年上半年的個人消費信貸市場依然出現逾期率上升的趨勢，及各類金融機構均對與互聯網金融科技公司的合作持審慎態度。因此，儘管本集團與數間金融機構曾進行業務洽談，但截至本報告日期尚未與任何一間機構達成合作共識。由於國內對金融機構與互聯網金融科技公司的監管要求日益趨嚴，如中國銀行保險監督管理委員會於2020年7月頒布之《商業銀行互聯網貸款管理暫行辦法》等，本集團預計2020年下半年其金融科技服務業務發展前景依然不明朗。截至2020年6月30日止六個月，本集團之金融科技服務業務錄得收益約74,000港元（截至2019年6月30日止六個月：約35,069,000港元）及虧損約9,556,000港元（截至2019年6月30日止六個月：盈利約30,067,000港元）。



公寓租賃業務

受新型冠狀病毒疫情的持續影響，本集團之公寓租賃業務經營環境日趨嚴峻。鑑於武漢租賃市場的租客數目持續減少，本集團通過與業主協商，於2020年第二季度期間已取消140套公寓（包括450間房間）之租約。於2020年6月30日，本集團獲得87套公寓（合共322間房間）代理權利，並成功促成租出其中155間。本集團預計於2020年下半年獲客仍將艱難。截至2020年6月30日止六個月，本集團之公寓租賃業務錄得收益約2,322,000港元（截至2019年6月30日止六個月：約4,832,000港元）並錄得虧損約3,325,000港元（截至2019年6月30日止六個月：虧損約2,669,000港元）。如此業務持續地錄得虧損，本集團會考慮在未來終止經營此業務。

彩票業務

於2020年6月30日，本集團已在中國山東省各市內申報鋪設網點1,629個，其中已獲批准網點1,011個，而實際運營中的網點數量為395個。截至2020年6月30日止六個月，本集團之彩票業務錄得收益約161,000港元（截至2019年6月30日止六個月：約330,000港元）並錄得虧損約1,064,000港元（截至2019年6月30日止六個月：虧損約1,144,000港元）。由於持續錄得經營虧損，本集團正密切關注彩票業務的業績，並正縮減此業務。

體育訓練業務

本集團於香港經營許素虹乒乓球訓練中心，為不同年齡及水平的學生提供乒乓球訓練服務。於2020年年初爆發的新型冠狀病毒對本集團的體育訓練業務於首半年度營運產生直接影響。截至2020年6月30日止六個月，本集團之體育訓練業務所得收益約756,000港元（截至2019年6月30日止六個月：約1,147,000港元）及錄得虧損約260,000港元（截至2019年6月30日止六個月：虧損約68,000港元）。

財務回顧

截至2020年6月30日止六個月，本集團錄得未經審核綜合收益約10,180,000港元（截至2019年6月30日止六個月：約41,403,000港元），較2019年同期減少約75%。本集團收益來自其(i)智慧零售業務；(ii)金融科技服務業務；(iii)公寓租賃業務；(iv)彩票業務；及(v)體育訓練業務。

截至2020年6月30日止六個月，本公司擁有人應佔未經審核綜合虧損約10,865,000港元（截至2019年6月30日止六個月：本公司擁有人應佔未經審核綜合溢利約16,074,000港元）。本集團截至2020年6月30日止六個月錄得虧損主要歸因於本集團的金融科技服務業務及公寓租賃業務錄得虧損。

流動資金及資本負債比率

於2020年6月30日，本集團錄得總資產約97,435,000港元（2019年12月31日：約131,844,000港元）、總負債約57,188,000港元（2019年12月31日：約81,509,000港元）及現金及銀行結餘（不包括抵押銀行存款）約65,723,000港元（2019年12月31日：約75,791,000港元）。

於2020年6月30日，本集團根據借貸總額約16,043,000港元（2019年12月31日：約15,286,000港元）及權益總額約40,247,000港元（2019年12月31日：約50,335,000港元）計算之資本負債比率約為40%（2019年12月31日：約30%）。借貸全數代表本公司於2020年6月30日餘下的可換股債券。在2020年7月17日行使了上述餘下的可換股債券所附之轉換權後（詳情載於下文「報告期後之事項」一節），本集團的資本負債比率已下降至零。

資本結構

於截至2020年6月30日止六個月，本集團的資本架構主要包括可換股債券及本集團權益股東應佔權益（包括已發行股本及儲備）。可換股債券乃零息並已於2020年7月17日悉數行使（詳情載於下文「報告期後之事項」一節）。於2020年6月30日，本公司之已發行股份總數為4,671,035,048股，每股面值0.005港元之股份（2019年12月31日：4,671,035,048股股份）。



本集團資產抵押

於2020年6月30日，本集團概無將其資產作任何抵押（2019年12月31日：無）。

重大投資、重大附屬公司、聯營公司或合營公司收購或出售

於截至2020年6月30日止六個月，本集團並無持有任何重大投資，亦無進行收購或出售任何重大附屬公司、聯營公司或合營公司。

資本投資及重大投資或資本資產購買之未來計劃

於截至2020年6月30日止六個月，本集團並無支付任何費用（截至2019年6月30日止六個月：約110,000港元）用於購買物業、廠房及設備，亦無有關重大投資或收購資本資產之具體計劃。

匯率波動風險

本集團的銷售及採購主要以港元（「港元」）及人民幣（「人民幣」）為單位。

人民幣乃不能自由兌換的貨幣，其未來匯率可因中國政府所施加的管制而較現時或過往的匯率大幅波動。匯率亦可受本地及國際經濟發展及政治轉變以及人民幣的供求所影響。人民幣兌港元升值或貶值，均可能影響本集團的業績。

本集團監察其外匯風險，並於有需要時考慮對沖重大貨幣風險。於截至2020年6月30日止六個月，本集團並無訂立任何對沖交易（截至2019年6月30日止六個月：無）。

或然負債

於2020年6月30日，本集團並無任何重大或然負債（2019年12月31日：無）。

分類資料

有關本集團的分類資料，請參閱財務報表附註3。

前景

新型冠狀病毒目前仍在全球活躍，對本集團業務的影響極為深遠，本集團位於武漢的公寓租賃業務更是首當其衝。金融科技服務業務方面，在中國政府對網絡借貸行業的嚴密監管下，本集團將把此業務繼續維持於轉型階段。本集團預計其未來的業務增長將集中於本年初設立之智慧零售業務。同時，本集團有可能縮減或終止持續錄得虧損的業務，以集中其資源投放於有盈利的業務上。

僱員資料

於2020年6月30日，本集團共有28名僱員（2019年12月31日：38名）。

本集團向僱員提供之薪金及福利具競爭力，僱員薪酬乃由本集團在每年定期檢討之薪酬及花紅制度架構下，按工作表現釐定。

董事及本公司最高行政人員於本公司或任何相聯法團的股份、相關股份及債券中擁有的權益及淡倉

於2020年6月30日，董事及本公司最高行政人員於本公司或其任何相聯法團（定義見證券及期貨條例（香港法例第571章）（「證券及期貨條例」）第XV部）之股份、相關股份及債券中，擁有根據證券及期貨條例第352條須登記入所存置之登記冊之權益及淡倉，或根據GEM上市規則第5.46條至5.67條所述上市發行人董事進行證券交易之必守標準（「交易必守標準」）須以其他方式知會本公司及聯交所之權益及淡倉如下：

於股份之好倉

董事姓名	股份數目	身份及權益性質	佔已發行股份之概約百分比
孫海濤先生 （「孫先生」）	1,834,963,213 ⁽¹⁾	於受控制法團之權益	39.28%

附註：

- (1) 51RENPIN.COM INC.由上海悟牛網絡科技有限公司（「上海悟牛」）全資擁有，上海悟牛則由杭州恩牛網絡技術有限公司（「杭州恩牛」）全資擁有。此外，杭州振牛信息科技有限公司（「杭州振牛」）（由51信用卡（中國）有限公司全資擁有，而該公司由51信用卡有限公司（「51信用卡」）（聯交所上市，股份代號：2051）全資擁有及由孫先生最終控制）（詳情載於下文「於相聯法團股份之好倉」一節）與杭州恩牛已訂立合約安排，故杭州振牛能控制杭州恩牛。根據證券及期貨條例，孫先生被視為擁有51RENPIN.COM INC.所持有該等股份之權益。

於相聯法團股份之好倉

董事姓名	相聯法團名稱	身份及權益性質	股份數目	佔已發行股份之 概約百分比
孫先生	51信用卡	酌情信託創立人，可影響 受託人行使其酌情權之 方式 ⁽¹⁾	120,076,000	10.08%
		其他 ⁽¹⁾	50,355,000	4.23%
		其他 ⁽¹⁾	245,140,736	20.57%
			<hr/>	
			415,571,736	34.87%

附註：

- (1) Rising Sun Limited (其全資股東為Wukong Ltd. (由孫先生創立的酌情信託Wukong Trust實益擁有)) (i)實益持有51信用卡之120,076,000股股份；(ii)擔任普通合夥人並控制51 Xinhua L.P.，而51 Xinhua L.P.持有51信用卡之50,355,000股股份；及(iii)透過不同投票委託持有51信用卡之245,140,736股股份。

除上文所披露者外，於2020年6月30日，概無董事及本公司最高行政人員於本公司或其任何相聯法團（定義見證券及期貨條例第XV部）之任何股份、相關股份及債券中，擁有或被視為擁有根據證券及期貨條例第352條須登記入所存置之登記冊之任何權益或淡倉，或根據交易必守標準須知會本公司及聯交所之任何權益或淡倉。

主要股東於本公司的股份、相關股份及債券中擁有的權益及淡倉

於2020年6月30日，就董事所知，以下人士或實體（董事或本公司最高行政人員除外）於本公司股份、相關股份及債券中擁有或被視為擁有根據證券及期貨條例第336條規定須登記入本公司須存置之登記冊之權益或淡倉，或根據證券及期貨條例第XV部第2及第3分部之規定須向本公司披露之權益或淡倉：

名稱	身份及權益性質	直接或間接持有的股份數目及類別 ⁽⁴⁾	佔已發行股份之概約百分比
51信用卡 ⁽¹⁾	於受控制法團之權益	1,834,963,213 (L)	39.28%
51信用卡(中國)有限公司 ⁽¹⁾	於受控制法團之權益	1,834,963,213 (L)	39.28%
杭州振牛 ⁽¹⁾	於受控制法團之權益	1,834,963,213 (L)	39.28%
杭州恩牛 ⁽¹⁾	於受控制法團之權益	1,834,963,213 (L)	39.28%
上海悟牛 ⁽¹⁾	於受控制法團之權益	1,834,963,213 (L)	39.28%
51RENPIN.COM INC. ⁽¹⁾	實益擁有人	1,834,963,213 (L)	39.28%
王永華先生(「王先生」) ⁽²⁾	於受控制法團之權益	2,199,963,213 (L)	47.10%
深圳市天圖投資管理股份有限公司 ⁽²⁾	於受控制法團之權益	2,199,963,213 (L)	47.10%
天圖諮詢有限公司 ⁽²⁾	於受控制法團之權益	1,834,963,213 (L)	39.28%
天圖投資有限公司 ⁽²⁾	對股份持有保證權益的人	1,834,963,213 (L)	39.28%

名稱	身份及權益性質	直接或間接持有的股份數目及類別 ⁽⁴⁾	佔已發行股份之概約百分比
天圖投資國際有限公司 ⁽²⁾	實益擁有人	365,000,000 (L)	7.81%
葉存世先生(「葉先生」) ⁽³⁾	於受控制法團之權益	700,655,257 (L)	15.00%
雲碼有限公司 ⁽⁵⁾	實益擁有人	700,655,257 (L)	15.00%

附註：

- (1) 與上文「董事及本公司最高行政人員於本公司或任何相聯法團的股份、相關股份及債券中擁有的權益及淡倉」一節內所披露之權益相同。
- (2) 天圖投資有限公司由天圖諮詢有限公司全資擁有，天圖諮詢有限公司則由深圳市天圖投資管理股份有限公司（王先生擁有其約59.80%股權）全資擁有。王先生被視為持有合共2,199,963,213股股份的權益，其中1,834,963,213股股份由51RENPIN.COM INC.所持有並抵押予天圖投資有限公司，365,000,000股股份則由深圳市天圖投資管理股份有限公司全資擁有之公司天圖投資國際有限公司持有。
- (3) 本公司已按發行價每份認股權證0.001港元向雲碼有限公司（一間由葉先生控制62.40%的公司）發行700,655,257份非上市認股權證（「認股權證」）作為表現獎勵。認股權證所附帶之認購權行使後，700,655,257股股份將予配發及發行。詳情載於下文「非上市認股權證」一節。
- (4) (L)－好倉，(S)－淡倉。

除上文所披露者外，就董事所知，於2020年6月30日，概無人士（董事或本公司最高行政人員除外）於股份中擁有或被視為擁有根據證券及期貨條例第336條規定須登記入本公司須存置之登記冊之權益或淡倉，或根據證券及期貨條例第XV部第2及第3分部之規定須向本公司披露之權益或淡倉。



遵守企業管治守則

董事會致力於維持高標準的企業管治，以提高本集團的透明度及保障本公司股東（「股東」）權益。

截至2020年6月30日止六個月，本公司已應用及遵守GEM上市規則附錄十五所載之企業管治守則（「企業管治守則」）之所有守則條文，惟下列情況除外：

主席與行政總裁

企業管治守則之守則條文A.2.1規定主席與行政總裁之角色應加以區分，不應由同一人兼任。

目前，董事會主席一職由孫先生擔任。孫先生多年來致力於互聯網業務發展及金融科技。董事會相信，憑藉孫先生於移動互聯網及金融科技的豐富實踐經驗，孫先生可為本公司帶來強而貫徹之領導，以及實際高效地策劃及執行商業決定及策略，並確保為股東帶來利益。

儘管本公司行政總裁一職尚未獲委任，本公司之整體管理工作由孫先生及趙軻先生負責，彼等各自之專業領域有助提升本集團之整體發展及業務策略。

本公司仍在物色合適人選以填補本公司行政總裁之空缺以符合企業管治守則之規定。

報告期後之事項

有關本集團自2020年6月30日止六個月後發生的事項，請參閱財務報表附註12。

非上市認股權證

於2019年11月22日，本公司全資附屬公司眾拓有限公司（「眾拓」）與寧波雲霓企業管理合夥企業（有限合夥）、寧波雲碼企業管理合夥企業（有限合夥）及葉先生訂立合營協議（「合營協議」）。據此，各方同意共同成立一間合營公司以探索智慧零售業務領域的業務發展、合作及投資機遇，及眾拓有條件同意促使本公司按發行價每份認股權證0.001港元向雲碼有限公司（一間由葉先生控制62.40%的公司）發行700,655,257份認股權證作為表現獎勵。每份認股權證附有於認購期內隨時按認購價每股認股權證股份（「認股權證股份」）0.054港元（可予調整）認購一股認股權證股份之權利。每股股份於合營協議日期在聯交所所報之收市價為0.034港元。發行認股權證及認股權證所附認購權獲行使時根據特別授權發行認股權證股份已於本公司日期為2019年12月13日的股東特別大會上獲股東批准。

於2020年1月23日，眾拓及眾拓全資附屬公司Zhong Tuo Holdings (HK) Limited進一步與寧波雲霓企業管理合夥企業（有限合夥）及寧波雲碼企業管理合夥企業（有限合夥）訂立補充合營協議。據此，眾拓於合營協議項下的全部權利及義務轉移予Zhong Tuo Holdings (HK) Limited。該合營公司（眾拓網通）已於2020年2月成立。

本公司已於2020年2月按發行價每份認股權證0.001港元向雲碼有限公司發行700,655,257份認股權證，其有權自認股權證歸屬日期起計36個月期間認購最多700,655,257股認股權證股份。認股權證所附帶之認購權獲行使後，認股權證股份將根據特別授權配發及發行。

假設悉數行使認股權證所附帶之認購權，預期將籌集所得款項總額及淨額分別約為39百萬港元及38百萬港元。所得款項淨額將用於本集團之一般營運資金，即(i)發行認股權證所得款項淨額約666,000港元（經調整）將用作董事及本集團僱員酬金；及(ii)悉數行使認股權證所附帶之認購權所得款項淨額約37,617,000港元之50%將用於董事及本集團僱員薪酬、20%用於租賃開支、20%用於法律及專業費用及10%用於其他行政及運營開支。扣除有關開支後之淨發行價約為0.0009港元（經調整，先前為0.0008港元）。



700,655,257份認股權證於2020年2月發行後，本集團已收到約666,000港元之發行認股權證所得款項淨額。於本報告日期，全數該所得款項已用作董事及本集團僱員酬金。

於本報告日期，並無上述認股權證所附帶之認購權獲行使，及本集團無意偏離本公司早前已披露之所得款項之擬定用途。

董事之證券交易

本公司已採納其條款不比交易必守標準列載董事於買賣其所屬發行人的證券時用以衡量其本身操守的所需標準寬鬆之董事進行證券交易之必守標準（「守則」）。本公司已向全體董事作出特定查詢，並不知悉於回顧期間任何董事有違反交易必守標準之規定及守則。

審核委員會

本公司審核委員會已審閱本集團截至2020年6月30日止六個月之中期業績，認為有關財務報表乃符合適用會計準則、GEM上市規則及其他法定要求，並已作出充分披露。

競爭權益

於回顧期間，概無董事或控股股東或彼等各自的任何緊密聯繫人（定義見GEM上市規則）在與本集團業務導致或可能導致重大競爭之業務中擁有任何權益。

購買、出售或贖回上市證券

本公司或其任何附屬公司於截至2020年6月30日止六個月概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

承董事會命
中彩網通控股有限公司
主席兼執行董事
孫海濤

2020年8月7日

於本報告日期，執行董事為孫海濤先生及趙軻先生；及獨立非執行董事為宋柯先生、吳波先生及余達志先生。